АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш о - М Г Я Ш

Об утверждении муниципальной
программы «Градостроительная
политика Пермского
муниципального района на 2016-
2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на основании постановления администрации Пермского
муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района»,
постановления администрации Пермского муниципального района от
06.02.2015 № 357 «Об утверждении перечня муниципальных программ
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»
(в редакции от 20.04.2015 № 968, 08.09.2015 № 1273) в целях повышения
эффективности использования бюджетных средств и совершенствования
программно-целевого метода формирования бюджета Пермского
муниципального района,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению муниципальную
программу «Градостроительная политика Пермского муниципального района
на 2016-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и
применяется при формировании бюджета Пермского муниципального района
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района
(www.permraion.ru).

1

http://www.permraion.ru

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Пермского муниципального района по управлению ресурсами,
председателя комитета имущественных отношений администрации Пермского
муниципального района Ведерникову JI.F..

Глава администрации
муниципального района ^ В.Ю.Цветов

2

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Пермского муниципального
района
о т Ш ^ Ы Г №

Муниципальная программа
«Градостроительная политика Пермского

муниципального района на 2016 - 2020 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Наименование
муниципальной
программы

Градостроительная политика Пермского муниципального
района на 2016 - 2020 годы

Цели
муниципальной
программы

Повышение инвестиционной привлекательности
Пермского муниципального района и обеспечение
эффективного управления территорией посредством
градостроительной деятельности

Задачи
муниципальной
программы

1. Обеспечение устойчивого развития территории на
основе документов территориального планирования,
градостроительного зонирования и документации по
планировке территории;
2. Обеспечение доступности сведений, размещенных в
информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности.

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

Программа рассчитана на период 2016-2020 годы.
Программа не имеет строгой разбивки на этапы

Конечные
результаты
муниципальной
программы

1. Наличие документов территориального планирования и
документов градостроительного зонирования,
соответствующих Стратегии социально-экономического
развития Пермского района и действующему
законодательству - 100 %;
2. Доступность сведений информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности всем
субъектам строительной и градостроительной
деятельности - 100 %;

Координатор
муниципальной
программы

Заместитель главы администрации по управлению
ресурсами, председатель комитета имущественных
отношений администрации Пермского муниципального
района

Ответственный
исполнитель
муниципальной

Комитет имущественных отношений администрации
Пермского муниципального района

3

программы
8. Соисполнители

муниципальной
программы

Администрация Пермского муниципального района
МКУ «Управление земельно-имущественными ресурсами
Пермского муниципального района»;
МКУ «Управление благоустройства Пермского
муниципального района;
МУ «Управление капитального строительства Пермского
муниципального района», Управление образования
Пермского муниципального района

9. Подпрограммы
муниципальной
программы

Подпрограмма 1 «Разработка документов
территориального планирования и градостроительного
зонирования и документации по планировке территории
Пермского муниципального района»;
Подпрограмма 2 «Ведение информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности»;

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирован
ия

Расходы, тыс.руб 10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирован
ия

2016 2017 2018 2019 2020 Итого
10. Финансовое

обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Всего:
в т.ч.:

8755,0 20200,0 5400,0 5400,0 5400,0 45155,0

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

бюджет
Пермского
района

8755,0 20200,0 5400,0 5400,0 5400,0 45155,0

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

бюджеты
поселений

0 0 0 0 0 0

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

внебюджетны
е средства

0 0 0 0 0 0

1. Характеристика текущего состояния градостроительной сферы
реализации муниципальной программы, основные проблемы, прогноз ее

развития.

1.1. Муниципальная программа разработана на основании Перечня
муниципальных программ Пермского муниципального района, утвержденного
постановлением администрации Пермского муниципального района от
06.02.2015 №357.

Мероприятия Программы направлены на достижение основных целей
социально-экономического развития Пермского муниципального района в
условиях реализации системы мер по повышению эффективности деятельности
органов местного самоуправления, направленных на создание благоприятных
условий для решения задач территориального развития.

Пермский муниципальный район является пригородной территорией
административного центра Пермского края г. Перми. Пермский район не имеет

4